平成 24 年７月吉日

いろはに漢方練馬勉強会のご案内

拝啓
  盛暑の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素はクラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、この度弊社では平成 24 年度練馬総合病院漢方医学講座の特別講義と致しまして「いろ

はに漢方練馬勉強会」を開催する運びとなりました。
本講座では、最新のご研究をされている先生をお招きし、漢方に対しより多角的に理解を深め

ていただく内容にしていく予定でございます。尚、今回は、実際に丸剤をつくって頂く実習も

取り入れた内容となっており、皆様にご参加頂ける会を企画致しております。
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 平成 24 年 8 月 4 日(土） １６：１５～１９：００

会 場 ： 練馬総合病院 地下 1 階 講堂
  練馬区旭丘 1-24-1  電話：03（5988）2200（代表）http://www.nerima-hosp.or.jp/

プログラム

Ⅰ．基礎講座 16:15～16：30

『エキス製剤の同名異方 』

     講師：クラシエ薬品（株）東京第一医薬支店学術課長 鈴木 伸一

Ⅱ．特別講演 16：30～19：00【講演 1 時間 実習 1 時間半を予定】

『生薬の修治と製剤の実際 ～丸散剤の作り方、薬を煎じるときの水の影響～』

   講師：マツヤ薬局 笛木 司 先生

主催 クラシエ薬品株式会社

※ ご質問・当日の問い合わせ等ございましたら、クラシエ薬品(株) 担当 倉持（03‐5847‐0828）までご連絡下さい。

※ 会費は無料です。

※ 薬剤師の方へ

本講座は財団法人薬剤師研修センターの認定対象研修です。受講された場合、研修受講シールを発行いたします。

〈 会場案内図 〉

■ 所在地

最寄駅からの経路と所要時間

・ 西武池袋線

  「江古田」駅下車 南口から文化通りを通って徒歩約 7 分

  「東長崎」駅下車 南口から徒歩９分

・ 地下鉄有楽町線

  「小竹向原」駅下車 徒歩１５分

・ 都営１２号線

  「新江古田」駅下車 江古田二又、千川通りを通って徒歩約１０分

・ バス

関東バス 中野駅北口「江古田行き」乗車 → 「江古田駅」下車 徒歩１０分

都営バス 練馬車庫「新宿駅西口行き」乗車 → 「練馬総合病院入口」下車 徒歩１分

などのご利用が便利です。（尚、有料駐車場は 14 台分ございます。）

※ 参加申込書 ご出席の場合のみ返信下さい。 （期日は前日までとさせて頂きます）

８月４日 いろはに漢方練馬 に 出席 します。

ご所属               ご芳名

返信用ＦＡＸ番号：０３（５８４７）０８２９